Quinta, 06 de março de 2025 | VOL: 5 | Nº 993 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 074/2025-GAB/P PERMUTA ......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 077/2025 – GAB/PREFEITA Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do COORDENADOR DE
VIGILÂNCIA AMBIENTAL ................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 078/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do COORDENADOR DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA .................................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 079/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do FISCAL SANITÁRIO ....................... 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 3
EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2025 .................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 993
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 074/2025-GAB/P PERMUTA

PORTARIA Nº 074/2025-GAB/P — A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão,

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais com fundamento na Lei Orgânica do

Município. RESOLVE: Art.1º. CEDER a servidora ALDEVANIA GOMES COSTA NASCIMENTO, matrícula nº 854,

investida no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, A Prefeitura Municipal de Açailândia/MA, COM ônus para o

órgão CEDENTE. Art.2º. Apresente cessão terá vigência pelo prazo de 2(dois) anos, em havendo interesses da Administração,

referido prazo poderá ser prorrogado, a critério da Administração.  Parágrafo único: A cessão de que trata o artigo 1º desta

Portaria, poderá ser extinta a qualquer tempo, caso a Administração entenda conveniente ou o interesse público assim o

exigir. Art.3º. Cumpre ao órgão cessionário comunicar a frequência do servidor, mensalmente ao órgão cedente.  Art. 4º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 06 DE MARÇO DE 2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES — Prefeita

Municipal

Publicado por: Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro

Assessora Técnica

Código identificador: rgpqwptt7c820250306090314

PORTARIA Nº 077/2025 – GAB/PREFEITA Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

AMBIENTAL

PORTARIA Nº 077/2025 – GAB/PREFEITA Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

AMBIENTAL, cargo vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do município de São

Francisco do Brejão/MA.  A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da

Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º. Nomear ISMAEL CRUZ LIMA

FILHO, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 092.496.565-72 inscrito no RG

nº 193436420014 SSP/MA, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, cargo

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do Município de São Francisco do Brejão – MA,

conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos

desde de 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE

DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO

DE 2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES — Prefeita do Município de São Francisco do Brejão/MA

Publicado por: Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro

Assessora Técnica

Código identificador: 5pqdm1swxo220250306090313

PORTARIA Nº 078/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA

PORTARIA Nº 078/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,

cargo vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do município de São Francisco do

Brejão/MA.  A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da

Constituição Estadual e inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º. Designar, SAMUEL

Página 2/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 993
ISSN 2764-1627

RODRIGUES PINHEIRO, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF

nº016.633.983-05 inscrito no RG nº 192824120011 SSP/MA, para exercer o cargo de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, cargo vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do Município de São

Francisco do Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, com efeitos retroativos desde de 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES — Prefeita do Município de São

Francisco do Brejão/MA .

Publicado por: Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro

Assessora Técnica

Código identificador: 1nxichbbxg20250306090355

PORTARIA Nº 079/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do FISCAL SANITÁRIO

PORTARIA Nº 079/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do FISCAL SANITÁRIO, cargo vinculado à Secretaria

Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do município de São Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e inciso VI

do Art.82, da Lei Orgânica Município, RESOLVE: Art. 1º. Designar, JORGE ALVES TEIXEIRA, brasileiro, casado, servidor

público, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº 412.751.443-49 inscrito no RG nº 999348981 SSP/MA, para exercer

o cargo de FISCAL SANITÁRIO, cargo vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Qualidade de Vida do

Município de São Francisco do Brejão – MA, conforme Lei Municipal nº 364/2022. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua assinatura, com efeitos retroativos desde de 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES — Prefeita do

Município de São Francisco do Brejão/MA .

Publicado por: Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro

Assessora Técnica

Código identificador: hxzbmfetfz20250306090339

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2025

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNCIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo de

Inexigibilidade nº 004/2025 SECTUR Processo

Administrativo nº 032/2025 – SECTUR. OBJETO:

Prestação de serviços artísticos (show) no evento “X

LAVA PRATO” a ser realizado em 29.03.2025 pela

administração pública municipal. Contratado: FABRICIA E

BANDA PRODUCAO MUSICAL LTDA., Valor:  R$

40.000,00 (quarenta mil reais). Dotação Orçamentária:

13.392.0006.2-033 - Manutenção das Atividades Culturais

e Folclóricas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. São Francisco do Brejão (MA), 28 de

fevereiro de 2025. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES - PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: xjgwopfiawl20250306140357

Página 3/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 5 | Nº 993
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 074/2025-GAB/P PERMUTA
	PORTARIA Nº 077/2025 – GAB/PREFEITA Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL
	PORTARIA Nº 078/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
	PORTARIA Nº 079/2025 – GAB/P Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do FISCAL SANITÁRIO

	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2025

		2025-03-07T00:08:33+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1